

Istituto Superiore di Studi Musicali

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. <u>99</u> del 15 novembre 2024

1. **Oggetto:** Acquisto abbonamenti del Teatro Massimo V. Bellini di Catania per gli allievi del Conservatorio.

Il Consiglio di Amministrazione si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell'Istituto il venerdì 15 novembre 2024, alle ore 12:30.

Il Presidente, Avv. Carmelo Galati, presiede la seduta.

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Domenico Comis, il rappresentante del corpo docenti, Prof. Giuseppe Montemagno, l'esperto di amministrazione, l'avv. Francesco Pio Leotta e il rappresentante degli studenti, sig. Gabriele Tempera.

Il Direttore amministrativo, dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante.

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet

www.conservatoriocatania.it

all'Albo dell'Istituto in data_

Il Direttore Amministrativo

Dr. Omar Moricca

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 99 del 15 novembre 2024

Oggetto: Acquisto abbonamenti del Teatro Massimo V. Bellini di Catania per gli allievi del Conservatorio.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto l'art. 33 della Costituzione italiana e la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con D.D.G. n. 1489/2022, "Allegato E" (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022, al n. 2844);

n. 2844);
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Ente;
Vista la deliberazione del consiglio accademico n. 42/2023 del 13 marzo 2023
avente ad Oggetto: Approvazione accordo di convenzione con il Teatro Massimo
Bellini di Catania per il triennio 2022-2023/2024-2025 tra il Conservatorio di
Musica Vincenzo Bellini di Catania e il Teatro Massimo V. Bellini di Catania;
Considerato che la Convenzione si pone quale obbiettivo all' ART. 1 che le due
Istituzioni avviino una collaborazione di durata triennale finalizzata alla
elaborazione e alla realizzazione di progetti di produzione artistica, di ricerca e di
divulgazione della musica e della cultura in genere nel territorio. Per il
raggiungimento di queste finalità, le Parti si impegnano a mettere a disposizione il
patrimonio di competenze professionali ed artistiche disponibili nelle singole
Istituzioni, i collegamenti nazionali e internazionali, le collaborazioni didattiche,

Richiamato l'art. 3 c. 2 lett. d: "agevolazioni per la fruizione degli spettacoli da parte degli studenti";

tecniche ed artistiche che verranno realizzate secondo modalità concordate tra le

Parti.

Richiamato, altresì. l'art. 5: ..."la definizione di particolari condizioni di accesso degli studenti del Conservatorio agli spettacoli del Teatro Massimo V. Bellini, sia sotto forma di abbonamenti a prezzo speciale, sia sotto forma di accesso agevolato per gli spettacoli singoli".

Visto il Bilancio di Previsione del Conservatorio per l'esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 1del 08/01/2024;

All'unanimità;

DELIBERA

- 1- Autorizzare per un importo di € 2.035,00, la spesa relativa all'acquisto di abbonamenti da assegnare agli allievi del Conservatorio nei turni destinati agli studenti e comunque più economici, facendola gravare nel corrispondente capitolo di spesa del Bilancio di previsione2024;
- 3 Demandare al Direttore Amministrativo l'adozione degli atti gestionali attuativi della presente deliberazione, inclusi gli atti di impegno di spesa in esecuzione della medesima;

4 -Pubblicare l'approvata deliberazione nella Sezione "Amministrazione trasparente" e all'Albo pretorio del Conservatorio, ai sensi e per gli effetti previsti dalla normativa vigente.

Il Direttore Amministrativo Dott. Omar Moricca

Il Presidente vv. Carmelo Galati